UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:               /TB-SGTVT      Long An, ngày  01  tháng 6 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc hoạt động của các BKNS trên địa bàn tỉnh

Hiện nay, do tình hình diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn tỉnh
Long An và thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Long An về tăng cường các biện
pháp phòng, chống dịch COVID-19, Sở Giao thông vận tải tỉnh Long An thông báo như sau:

- Tạm ngưng hoạt động các Bến khách ngang sông gồm:
1. Bến phà Long Cang – An Nhựt Tân (Cần Đước – Tân Trụ);
2. Bến phà Bến Bạ (Cần Đước – Tân Trụ);
3. Bến phà Xã Bảy (Cần Đước – Tân Trụ);
4. Bến phà Bà Nhờ (Cần Đước – Châu Thành).
- Tất cả các bến khách ngang sông còn lại phải thực hiện nghiêm các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 theo khuyến cáo của Bộ Y tế và phải tuân thủ nguyên tắc “5K”; các
phương tiện hoạt động phải giảm 50% sức chở trên 1 chuyến.

- Thời gian thực hiện: từ 00 giờ 00 phút ngày 02/6/2021 cho đến khi có thông báo
mới.

- Giao Thanh tra GTVT chủ trì phối hợp Cảng vụ Đường thủy nội địa, Công an các
huyện, thị xã Kiến Tường và thành phố Tân An tuần tra, kiểm soát và xử lý nghiêm các Bến
khách ngang sông không chấp hành nội dung Thông báo này.

Sở GTVT tỉnh Long An thông báo đến UBND các huyện, Thị xã Kiến Tường và thành
phố Tân An, các đơn vị có liên quan  và các Bến khách ngang sông trên địa bàn tỉnh biết,
thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- UBND tỉnh (b/c);
- Công an tỉnh (phối hợp);
- Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh;
- UBND huyện, TX Kiến Tường và TP Tân An;
- Phòng KT&HT và phòng QLĐT cấp huyện (Phối hợp);
- Thanh tra Sở GTVT (thực hiện);
- Cảng vụ ĐTNĐ (thực hiện)
- Báo; Đài PT&TH Long An (nhờ đưa tin);
- Ban biên tập Website Sở (đưa tin);
- Lưu: VT, ATGT (Hiện).

GIÁM ĐỐC

Đặng Hoàng Tuấn

KHẨN

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-01T16:41:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Hoàng Tuấn<dhtuan.sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-06-01T16:46:55+0700
	Long An
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-06-01T16:47:00+0700
	Long An
	Sở Giao thông Vận tải<sgtvt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!